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AGA  1-2023 2023-04-24 
 

Meddelande från Transportstyrelsen om luftfart, 601 73 Norrköping, 
telefon 0771-503 503 

 

Meddelande från Transportstyrelsen om luftfart (MFL) kommer ut när det finns ett behov av att informera 
verksamhetsutövare på luftfartsområdet. MFL innehåller endast information och har inte bindande verkan. När 
det gäller regler hänvisas till Transportstyrelsens hemsida som finns på 
http://www.transportstyrelsen.se/sv/Regler/Regler-for-luftfart/ 
 

Nya språkkrav för fordonsförare 
Syftet med det här meddelandet är att informera om nya krav på språkkompetens för fordonsförare. 

 

Vad gäller? 
Sedan den 7 januari 2023 ska samtliga fordonsförare som arbetar på en flygplats manöverområde kunna visa 
kunskaper på minst en operativ nivå i det svenska språket. Detta framgår av förordning (EU) nr 139/2014, 
ADR.OPS.B.029. Fordonsföraren ska kunna visa upp ett intyg utfärdat av en av flygplatsoperatören godkänd 
organisation, efter genomgånget och godkänt test (utfört av samma organisation).  
 
Från och med den 7 januari 2026 kommer samma krav att gälla även för färdigheter i engelska. 
 
Det finns inget krav på att de som utför språktester enligt förordning (EU) nr 139/2014 är godkända av 
Transportstyrelsen. Flygplatsoperatören ska dock försäkra sig om att kontrollanterna har den kompetens som 
krävs. Kravbilden är i stort sett densamma som för flygledare och piloter, varför Transportstyrelsen har utökat 
behörigheten hos redan utbildade språkkontrollanter att även omfatta den här typen av bedömningar. 
Flygplatsoperatören har valmöjligheten att anlita någon av dessa språkkontrollanter, eller någon annan som har 
den kompetens som krävs.  
 
Här kan du söka efter auktoriserade språkkontrollanter som kan genomföra språkprov på svenska och engelska:  
https://etjanster-luftfart.transportstyrelsen.se/sv-se/soksprakkontrollant. 
 
 
 
Kontaktperson: Linnéa Ekström 
Telefon: 010-495 36 30 
E-post: linnea.ekstrom@transportstyrelsen.se 
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